
 

 
 

C O M U N E  DI  R E S U T T A N O 
Libero Consorzio comunale di Caltanissetta 

 
 

 

DETERMINAZIONE CONVOCAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

IL VICE PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

Ravvisata la necessità di convocare il Consiglio Comunale in seduta pubblica ordinaria per l’adozione di atti 
propedeutici all’approvazione del Bilancio Comunale 2022-2024 ed in particolare per l’approvazione del PEF 
per l’applicazione delle tariffe del servizio integrato di gestione dei rifiuti, delle tariffe TARI da applicare per 
l’anno 2022 e del Regolamento comunale per l’applicazione del ravvedimento operoso i cui atti devono 
essere necessariamente adottati entro il 31 maggio c.a.; 

Visto l’art. 38, comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000 che testualmente recita: 
“5. I consigli durano in carica sino all’elezione dei nuovi, limitandosi, dopo la pubblicazione del decreto di 
indizione dei comizi elettorali, ad adottare gli atti urgenti e improrogabili”; 

Ritenuto che esistono i presupposti di urgenza e improrogabilità che rendono necessaria l’odierna 
convocazione; 

Vista la L.R. n. 7/1992 e s.m.i.; 

D E T E R M I N A 

Il Consiglio Comunale di Resuttano è convocato in seduta pubblica ordinaria per il giorno 27 maggio 2022, 
alle ore 18,00. 

Gli argomenti da trattare sono: 
1. Lettura ed approvazione verbali sedute precedenti, previa nomina degli scrutatori; 
2. Approvazione Piano Economico Finanziario per l’applicazione delle tariffe del servizio integrato di 

gestione dei rifiuti per l’anno 2022 in esecuzione della Deliberazione ARERA 31 ottobre 2019 n. 
443/2019 e 3 agosto 2021 n. 363/2021; 

3. Approvazione delle tariffe della tassa sui rifiuti (TARI) da applicare per l’anno 2022; 
4. Approvazione del regolamento comunale per l’applicazione del ravvedimento operoso 
5. Piano di ricognizione e valorizzazione degli immobili comunali; 
6. Verifica e individuazione quantità e qualità aree pubbliche e fabbricati; 
7. Approvazione Programma Triennale OO.PP. per il triennio 2022-2024 ed elenco annuale 2022 e del 

Programma biennale degli acquisti di beni e servizi per il periodo 2022/2023, ai sensi dell'art. 21, 
comma 1 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50. 

La seduta sarà tenuta nel rispetto delle vigenti norme e disposizioni volte al contenimento della 
diffusione del virus Covid-19. Si consiglia ad ogni buon fine l’uso di dispositivi di protezione e di evitare 
assembramenti. 

Dalla Residenza Municipale, lì 20-05-2022 

 Il Presidente del Consiglio 
 prof.ssa Vincenza Mazzarisi 


